
DIPLOMADO EN

GESTIÓN
FINANCIERA

Desarrollar las capacidades y habilidades de analisis e interpretación de 
información financiera para tomar decisiones financieras informadas y 
responsables.

Técnico Superior o Licenciatura, que se desempeñan en áreas adminis-
trativas, financieras, economía, marketing, etc., con responsabilidades en 
cargos relacionados con gestión o supervisión en el ámbito empresarial. 

Virtual.

6 Meses.
800 Horas académicas.
20 Créditos. 

Escribiendo una nueva Historia con vos

Objetivo

Dirigido

Modalidad

Carga 
horaria

Plan Curricular Modular
MÓDULO THA

120
120
120
120

200

CRED
3

3
3

3

5
120 3

Fundamentos de la gestión financiera
Análisis financiero y Toma de decisiones financieras
Gestión del riesgo financiero 

Finanzas corporativas

Planificación financiera

Taller de monografía 

800 20



Requisitos

Costos

posgradouap.edu.bo posgrado.uap
Av. 9 de febrero, esquina
Teniente Coronel Cornejo

CUENTA CORRIENTE

N° 1 - 3055882
Universidad Amazónica de Pando

Posgrado

Para realizar depósitos o
transferencias bancarias

620 Bs.Matrícula
Colegiatura 3.300 Bs.

Como proceso administrativo se verificará si tiene o no deudas con 
la Dirección de Posgrado.

NOTA:

Formulario de admisión https://muke.uap.edu.bo/busqueda-posgraduante

Fotocopia simple del Diploma Académico.
Currículum Vitae no documentado.
Fotocopia de la Cédula de Identidad vigente.
Declaración y compromiso académico y administrativo.
Boleta del depósito bancario o comprobante de transferencia.


